



Substituição dos Rufos Intermediários
do Bloco Administrativo
Centro de Atividades de Ceilândia
Planilha Orçamentária Estimativa

Serviço Social do Comércio
Sesc/AR/DF

ITEM	ORIGEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUAN.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
			GERAL	SUB-TOTAL		R\$ 13.287,99	
01.0			SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 13.287,99
01.01			Taxas				
01.01.01	CONFEA	ART	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	UN	1,00	R\$ 233,94	R\$ 233,94
01.02			Mobilização e Desmobilização				
01.02.01	SINAPI MAI2022	98458	TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA	M²	16,00	R\$ 164,69	R\$ 2.635,04
01.02.02	SINAPI MAI2022	4813	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M²	2,16	R\$ 315,00	R\$ 680,40
01.02.03	SINAPI MAI2022	97637	REMOÇÃO DE TAPUME/ CHAPAS METÁLICAS E DE MADEIRA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M²	16,00	R\$ 2,36	R\$ 37,76
01.03			Despesas Administrativas				
01.03.01	SINAPI MAI2022	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (1H/DIA)	H	22,00	R\$ 91,91	R\$ 2.022,02
01.03.02	SINAPI MAI2022	93572	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	1,00	R\$ 3.807,72	R\$ 3.807,72
01.04			Segurança do Trabalho				
01.04.01	COMPOSIÇÃO	CP 001	FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS/EQUIPAMENTOS (EPI's/EPC's) E CONSUMÍVEIS	CJ	3,00	R\$ 372,59	R\$ 1.117,77
01.05			Projetos				
01.05.01	CONFEA	ART	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA DO PROJETO	UN	2,00	R\$ 233,94	R\$ 467,88
01.05.02	COMPOSIÇÃO	CP 002	PROJETO DE PROTEÇÃO COLETIVA E SEGURANÇA DO TRABALHO (INCLUSIVE ANDAIMES E LINHA DE VIDA)	H	6,00	R\$ 157,64	R\$ 945,84
01.05.03	COMPOSIÇÃO	CP 002	PROJETO DE IMPERMEABILIZAÇÃO DE TODOS OS LOCAIS QUE FOREM FEITAS IMPERMEABILIZAÇÕES - LAJES E RUFOS	H	6,00	R\$ 157,64	R\$ 945,84
01.06			Andaime				
01.06.01	SINAPI MAI2022	10527	LOCACAO DE ANDAIME METALICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, COM LARGURA DE 1 ATE 1,5 M E ALTURA DE *1,00* M	MXMES	6,00	R\$ 19,00	R\$ 114,00
01.06.02	SINAPI MAI2022	6212	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 30 CM (1 X 12 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	12,00	R\$ 14,99	R\$ 179,88
01.06.03	SINAPI MAI2022	97064	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE	M	6,00	R\$ 16,65	R\$ 99,90
			BLOCO ADMINISTRATIVO	SUB-TOTAL		R\$ 7.825,48	
02.0			PREPARAÇÃO				R\$ 7.825,48
02.01			Remoção / Demolição / Limpeza				
02.01.01	COMPOSIÇÃO	CP 003	RETIRADA E REMOÇÃO DA IMPERMEABILIZAÇÃO APLICADA SOBRE O RUFO METÁLICO E RETIRADA DO RUFO NA JUNÇÃO DA COBERTURA COM A EMPENA DE ALVENARIA	M	156,00	R\$ 48,10	R\$ 7.502,98
02.02			Caçamba de Entulho				



SUBSTITUIÇÃO DOS RUFOS INTERMEDIÁRIOS
DO BLOCO ADMINISTRATIVO
CENTRO DE ATIVIDADES DE CEILÂNDIA
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ESTIMATIVA

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

02.02.01	COMPOSIÇÃO	CP 004	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAÇAMBAS DE ENTULHO 5M³ (TAXAS SLU INCLUSAS)	UN	1,00	R\$	322,50	R\$	322,50	
03.0			COBERTURA					R\$	12.664,38	
03.01			Telhado							
03.01.01	COMPOSIÇÃO	CP 005	RUFOS NAS DUAS EMPENAS, EXECUTADOS EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO PRÉ PINTADO. INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL - TELHADOS INTERMEDIÁRIOS DO BLOCO ADMINISTRATIVO	M	156,00	R\$	81,18	R\$	12.664,38	
04.0			IMPERMEABILIZAÇÃO					R\$	4.054,44	
04.01			Laje de cobertura							
04.01.01	SINAPI MAI2022	98556	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MEMBRANA ACRÍLICA, 4 DEMÃOS, REFORÇADA COM VÉU DE POLIÉSTER (MAV) - NOS RUFOS DOS TELHADOS INTERMEDIÁRIOS DO BLOCO ADMINISTRATIVO	M²	78,00	R\$	51,98	R\$	4.054,44	
			GERAL	SUB-TOTAL			R\$	426,58		
05.0			LIMPEZA DA OBRA					R\$	426,58	
05.01			Limpeza							
05.01.01	SINAPI MAI2022	88316	LIMPEZA PERMANENTE E FINAL DA OBRA	H	22,00	R\$	19,39	R\$	426,58	
SUBTOTAL ESTIMADO								R\$	38.258,86	
BDI							24,86%	R\$	9.511,15	
CUSTO TOTAL ESTIMADO								R\$	47.770,02	